平成26年9月12日

各  位
会 社 名 ク ラ リ オ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長兼ＣＯＯ

川 本 英 利

(コード番号 6796 東証第一部)

問 合 せ 先

責任者役職名 取締役 社長室本部長

氏 名 新 保 邦 彦

Ｔ Ｅ Ｌ (048)601-3700（代表）

当社の親会社 株 式 会 社 日 立 製 作 所

代 表 者 名 代表執行役  執行役社長兼ＣＯＯ

 東 原 敏 昭

(コード番号 6501 東・名)

子会社への訴訟提起に関するお知らせ

当社の米国子会社であるClarion Corporation of America（以下、「CCA」）は、平成26年7月25日付（訴状送

達日：平成26年7月28日）で米国コロンビア特別区連邦地方裁判所において訴訟（以下、「本件訴訟」）の提起を

受けましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本件訴訟の内容

（１）本件訴訟を提起した者（原告）

 名称 Alliance of Artists and Recording Companies, Inc.

 所在地 米国バージニア州

（２）本件訴訟を提起された者（被告）

 自動車メーカー2社及びCCAを含む自動車機器メーカー2社

（３）本件訴訟が提起されるに至った経緯

  原告は、音楽著作権者等を代表して、CCAを含む被告に対して集団訴訟を提起しています。

 原告は、被告が、オーディオ・ホーム・レコーディング法（Audio Home Recording Act）を遵守せずにデ

ジタル音声録音装置（DARD）を製造又は輸入し、これを搭載した自動車を販売した等と主張しております。

（４）本件訴訟の主な請求内容

原告は、本件訴訟において、被告に対して、対象行為の差止め及び損害賠償等を請求しております。な

お、訴状においては請求額の総額は明示されておりません。

２．今後の見通し

    本件につきましては、訴状の精査を進めておりますが、当社及びCCAは、原告が主張するオーディオ・ホーム・レ

コーディング法に違反する行為はないものと認識しております。また、本件訴訟が当社グループの業績に与える

影響は現時点では明らかではありませんが、今後開示すべき事項が発生した場合には速やかに開示いたします。

以 上